PAGE  
2


КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET
РIШЕННЯ

__01.11.2023__                                                                                                         № 558

Про влаштування у дитячий будинок 
сімейного типу ********** *.*. 

на виховання та спільне проживання 
малолітніх дітей ********** *.*., 

********** *.*., ************.*.
Розглянувши заяву матері-вихователя ******** ********* ***********, яка проживає за адресою: вул.*******, буд.**, м.Кам’янське, про бажання взяти на виховання та спільне проживання дітей, позбавлених батьківського піклування, ****** ********* ***********, ****** ********* ***********, ****** ********* *********** було встановлено наступне.
Малолітні діти ****** ********* ***********, **.**.**** р.н., ****** ******* **********, **.**.**** р.н., ****** **** ********, **.**.**** р.н. – одна родина. Мати дітей гр.****** ********* *********** перебуває під вартою відповідно до ухвали Заводського районного суду м.Дніпродзержинська від 29.08.2023 справа №208/7857/23, провадження №1-кс/208/1602/23, відомості про батька записані відповідно до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України. Рішеннями виконавчого комітету міської ради від 27.09.2023 №423, №422 
та №421 дітям надано статус дітей, позбавлених батьківського піклування. Діти перебувають на первинному обліку в службі у справах дітей Кам’янської міської ради.
Ураховуючи рекомендацію Дніпропетровського обласного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді про включення до Єдиного електронного банку даних про дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, і сім’ї потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів від 06.05.2011 №60-11, висновок служби у справах дітей міської ради про доцільність влаштування дітей 
на виховання та спільне проживання у дитячий будинок сімейного типу ************* *.*. від 22.05.2023 №02-04/1324вих, відповідно до ст.ст.256-5, 256-6, 256-7, частин 1–3 ст.256-8 Сімейного кодексу України, абзацу 2 ч.2 ст.12, ст.15 Закону України Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року №564 
(зі змінами), керуючись підпунктом 8 п.«б» ст.32, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради
ВИРІШИВ:
1. Улаштувати 08.11.2023 до дитячого будинку сімейного типу ****** ********* ***********, **.**.**** р.н. на виховання та спільне проживання малолітніх дітей, позбавлених батьківського піклування ****** ********* ***********, **.**.**** р.н., ****** ********* ***********, **.**.**** р.н., ****** ********* ***********, **.**.**** р.н. 
2. Покласти на матір-вихователя ************ *.*. персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та психічний розвиток дітей-вихованців відповідно до п.19 Положення про дитячий будинок сімейного типу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року №564 (зі змінами).

3. Службі у справах дітей міської ради:
3.1. Підготувати договір про організацію діяльності дитячого будинку сімейного типу типу ********** *.*. стосовно дітей-вихованців ******* ********* ***********, ****** ****** ***********, ****** ****** ***********. 
3.2. Здійснювати контроль за умовами проживання та виховання дітей-вихованців.

3.3. Готувати щорічний звіт про стан утримання і розвиток дітей-вихованців у дитячому будинку сімейного типу ************ *.*.
4. Комунальному закладу «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради:
4.1. Забезпечити соціальне супроводження дітей-вихованців, надання комплексу послуг, спрямованих на створення належних умов функціонування дитячого будинку сімейного типу.

4.2. Надавати щороку до служби у справах дітей міської ради інформацію про ефективність функціонування дитячого будинку сімейного типу ************ *.*.

5. Департаменту соціальної політики міської ради:

5.1. Здійснювати відповідно до чинного законодавства виплату матері-вихователю ************* *.*. державного грошового забезпечення за надання соціальних послуг та державної соціальної допомоги на дітей-вихованців 
за принципом «гроші ходять за дитиною».

5.2. Забезпечувати щороку організацію безкоштовного оздоровлення дітей-вихованців.
6. Управлінню охорони здоров’я міської ради:

6.1. Закріпити за дітьми-вихованцями дитячого будинку сімейного типу ************** *.*. сімейного лікаря, забезпечити проходження ними двічі 
на рік медичного огляду та у разі потреби здійснення диспансерного нагляду.

6.2. Надавати щороку до служби у справах дітей міської ради звіт про стан здоров’я дітей-вихованців, дотримання матір’ю-вихователем рекомендацій сімейного лікаря. 
7. Департаменту з гуманітарних питань міської ради:

7.1. Забезпечити право дітей-вихованців на здобуття дошкільної та повної загальної середньої освіти, а в разі потреби – індивідуального навчання. 

7.2. Надавати щороку до служби у справах дітей міської ради звіт 
про рівень розвитку та знань дітей-вихованців дитячого будинку сімейного типу ************ *.*., наявність шкільного одягу та приладдя, відвідування уроків, своєчасність і якість виконання домашніх завдань, відвідування гуртків, секцій, позашкільних заходів, участь матері-вихователя у вихованні дітей-вихованців тощо. 
8. Запропонувати відділенню поліції №2 Кам’янського районного управління поліції ГУНП в Дніпропетровській області щороку надавати 
до служби у справах дітей міської ради інформацію про відсутність проявів асоціальної поведінки з боку дітей-вихованців ******** ********* ***********, *********** ******* ***********, ****** ******* *********** 
та матері-вихователя ********* ********* ***********.
9. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської ради Ктітарову Н.В.
Міський голова                                                                      Андрій БІЛОУСОВ
